1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2019

ADITIVO 003/2019

A Prefeitura Municipal de Quixeramobim - CE, pessoa jurídica de Direito Público, com sede na

Rua. Dr. Álvaro Fernandes, nº 36/42 Centro, CEP 63800-000, Quixeramobim, neste ato representada

pelo Prefeito Municipal, Senhor Clébio Pavone Ferreira da Silva, no uso de suas atribuições legais,

torna público o 3º ADITIVO ao Edital Nº 001/2019 Concurso público conforme segue:

CONSIDERANDO a requisição do ofício nº 571/2019 da Procuradoria Geral do

Município de Quixeramobim.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos.

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame.

DECIDE:

Artigo 1° - Fica retificado o ANEXO I do Edital nº 001/2019 para o cargo de Advogado, de

acordo com a Lei Municipal nº 2.627/2013 conforme destacado infra:

Cod Cargo Carga

horaria

Requisito/Escolaridade Salário
VAGAS

01 Advogado 20 h
Nível Superior em Direito e

registro no Órgão de Classe
R$: 2.847,30

2

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2019.

Quixeramobim - CE, 19 de novembro de 2019.

CLÉBIO PAVONE FERREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal